
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Program na 
podporu aplikovaného výzkumu a inovací v oblasti životního prostředí, 
ochrany klimatu a udržitelného rozvoje – Prostředí pro život 2 

Č. J. 72/2023 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 26. září 2023 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Proksch 
TELEFON 603 459 564 
E-MAIL jproksch@spcr.cz 

 
 
ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKA  
1. Ke kapitole 4. Doba trvání a termíny vyhlášení Programu 

Svaz průmyslu a dopravy ČR navrhuje, aby byly v Podprogramu 2 umožněny projekty až 4 leté, ve výjimečných 
případech nepřesahujících 10 % objemu podpory až 6 leté. 
 
Zdůvodnění: 
Zásadní koncepční inovační projekty není možné vyřešit v časovém rozsahu 4 let. Pokud chceme prostředky 
investovat do ekonomicky využitelných projektů v rámci spolupráce mezi průmyslem a vysokými školami, 
není možné pracovat v kratším časovém rozsahu. Pokud bude časové omezení projektů 4 roky, budou se 
návrhy zaměřovat zejména na dílčí projekty a ne na výjimečná průlomová řešení. 
 


